
 
 

 
Publicado em: 25/07/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 050/24 – CSC                                                   DATA: 25/07/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 311/2024–CSC: Aquisição de Materiais para Manutenção de 
Bens Imóveis para atender as necessidades da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFAZ.   
1.2) PE n° 312/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cimento 
Ósseo, Transdutor de Pressão e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preço, para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas e demais Unidades Gestoras do Poder Executivo 
Estadual. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 07 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 313/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares (Mesa 
Cirúrgica e Foco Cirúrgico), para atender as necessidades da Fundação 
Hospital do Coração Francisca Medes - FHCFM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 08 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 08 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE n° 314/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Controle de Pragas, englobando 
desinsetização, desratização e repelência de pombos, para Formação de 
Ata de Registro de Preço, para suprir as necessidades desta Secretaria de 
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, e suas 
Unidades na Capital e Municípios do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 261/2024-CSC, conforme solicitação do órgão; 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 299/2023-CSC, dia 30/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 151/2024-CSC, dia 31/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 180/2024-CSC, dia 26/07/2024 às 10:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 202/2024-CSC, dia 29/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 205/2024-CSC, dia 31/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
6) PE n° 235/2024-CSC, dia 29/07/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 


